
 
 

 
 

 

2015-2177 2313 

Bundesbeschluss  
über die Genehmigung zolltarifarischer Massnahmen  
vom 17. März 2016 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 13 Absatz 2 des Zolltarifgesetzes vom 9. Oktober 19861,  
nach Einsicht in den im Bericht vom 13. Januar 20162  
zur Aussenwirtschaftspolitik 2015 enthaltenen Bericht über zolltarifarische 
Massnahmen im Jahr 20153, 

beschliesst: 

Art. 1 

Es werden genehmigt: 

a. die Verordnung vom 18. November 20154 über die vorübergehende Reduk-
tion von Zollansätzen für Textilien; 

b. die folgenden Änderungen der Agrareinfuhrverordnung vom 26. Oktober 
20115: 

1. die Änderung vom 20. Mai 20156 betreffend die vorübergehende Erhö-
hung des Teilzollkontingents Nr. 09.1 für Konsumeier im Jahr 2016, 

2. die Änderung vom 28. Oktober 20157 betreffend die Festlegung der 
Freigabemengen des Zollkontingents Nr. 01 für Tiere der Pferdegat-
tung, 

3. die Änderung vom 28. Oktober 20158 betreffend die Festlegung der 
Freigabemengen des Zollkontingents Nr. 27 für Brotgetreide, 

4. die Änderung vom 7. Dezember 20159. 

  

  
1 SR 632.10 
2 BBl 2016 817 
3 BBl 2016 1035 
4 AS 2015 4935 
5 SR 916.01 
6 AS 2015 1759 
7 AS 2015 4545 
8 AS 2015 4547 
9 AS 2015 5199 



Genehmigung zolltarifarischer Massnahmen. BB BBl 2016 

2314 

Art. 2 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Nationalrat, 1. März 2016 

Die Präsidentin: Christa Markwalder 
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz 

Ständerat, 17. März 2016 

Der Präsident: Raphaël Comte 
Die Sekretärin: Martina Buol 

 


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2024-03-29T09:49:25+0100
	3003 Bern, Schweiz
	Bundesblatt. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




